
                MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná
Palácio São José

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Homologa o Julgamento, proferido pelo Secretaria Municipal de
Turismo, do Processo de Chamada Pública nº 008/2025, dando outras providências.

A  Secretária  Municipal  de  Turismo,  do  Município de
PARANAGUÁ – PR, no uso de suas atribuições legais  que disciplina  o Decreto Municipal  nº
831/2018.

R E S O L V E:

I. Fica homologado o julgamento proferido pela Secretária
Municipal de Turismo, através da Comissão Permanente de Contratação, nomeada pelo
Decreto 5.122/2024, sobre o Processo para Chamamento Público nº 008/2025, que tem
por objeto “Seleção para cessão de autorização de uso, a título precário e oneroso, de espaço
público destinado à exploração de direitos e obrigações comerciais, conforme os itens a seguir
descritos no edital,  no espaço demarcado para a realização do evento “Festa Aniversário  de
Paranaguá 377 anos”, a ocorrer nos dias 22 a 29 de julho de 2025, na Praça de Eventos, situada
à Rua da Praia, s/n, Centro Histórico, no Município de Paranaguá-PR., e inteiro teor do processo
administrativo nº 45744/2025.

II.  Adjudico à Contratação à empresas habilitadas:  ITEM
1.1 - Direito de ponto para exploração de venda de bebidas tipo batidas e coquetéis (destilados
não puros) –  ANTHARYS EVENTOS LTDA – CNPJ 00816905/0001-34. ITEM 1.2. - Direito de
ponto  para  exploração  de  venda  de  bebidas  não  alcoólicas  naturais  e  industrializadas  -
refrigerantes,  água  mineral,  energéticas,  água  de  coco,  sucos  e  bebidas  alcoólicas
industrializadas cerveja, chope ou vinhos - AML MACHADO COMÉRCIO DE BEBIDAS LTDA –
CNPJ 51168140/0001-04; EVM DOLENGA – CNPJ 51917204/0001-22 e   LUCIANA MARI DO
NASCIMENTO DA SILVA ME – CNPJ 13298246/0001-33. LOTE 02 – ALIMENTAÇÃO - ITEM 2.1 -
Direito de ponto para exploração de venda de gastronômica variada – doces e sobremesas -
ANTHARYS EVENTOS LTDA – CNPJ 00816905/0001-34; LOTE 02 – ALIMENTAÇÃO. ITEM 2.2
–  Direito  de  ponto  para  exploração  de  venda  gastronômica  variada  –  crepes  -  ANTHARYS
EVENTOS LTDA – CNPJ 00816905/0001-34. LOTE 02 – ALIMENTAÇÃO - ITEM 2.3 - Direito de
ponto para exploração de venda de gastronômica variada – sorvetes, açaí - BRUNO FELIPE DOS
SANTOS AGUIAR – CNPJ 60971362/0001-51. 

 III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

Paranaguá, 22 de Julho de 2025.

_____________________________________
PAULA PATRÍCIA TORRES TEIXEIRA

Secretária Municipal de Turismo


